Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 31 Lunes, 8 de febrero de 2021 Pagina 3784

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

734 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y
excluidos al concurso de traslados para la provision de plazas
de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Analisis
Clinicos, Anatomia Patoldégica, Cirugia Oral y Maxilofacial,
Cirugia Ortopédica y Traumatologia, Hematologia, Oftalmologia,
Psicologia Clinica y Urologia, del Servicio Murciano de Salud,
convocado por Resoluciéon de 24 de noviembre de 2020.

1 °) Mediante la Resolucion de 24 de noviembre de 2020 (BORM n.° 276
de 27 de noviembre de 2020 y correccion de errores BORM n.° 285, de 10 de
diciembre de 2020), el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud convocé
un concurso de traslados para la provision de plazas de Facultativo Sanitario
Especialista en las opciones de Analisis Clinicos, Anatomia Patoldgica, Cirugia Oral
y Maxilofacial, Cirugia Ortopédica y Traumatologia, Hematologia, Oftalmologia,
Psicologia Clinica y Urologia del Servicio Murciano de Salud.

2 9) La base especifica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentacion de instancias, en el plazo maximo
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara la
resolucién por la que se aprobara la lista provisional de admitidos y excluidos al
concurso de traslados, y otorgard un plazo de diez dias habiles para reclamaciones
y subsanacién de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolucion sera publicado en el Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia. Simultaneamente, sera expuesta junto con los correspondientes
listados en la pagina www.murciasalud.es y en el Registro General del Servicio
Murciano de Salud, sito en ¢/ Central, n® 7, Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo-
Murcia.

5.3.-En dichas listas se hard constar los apellidos, nombre y DNI de los
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislacion
correspondiente en materia de proteccion de datos personales indicandose, en su
caso, la causa de exclusion.

3 9) Por su parte, el apartado primero de la base especifica octava de la
citada resolucién establece: “La Comisién de Seleccion encargada de la evaluacion
de los méritos alegados, serd designada por el Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud en la resolucion por la que se apruebe la relacion provisional
de admitidos y excluidos a la que se refiere la base especifica

5.1.."

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacion de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el articulo 8.1.j) del
Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM num. 7, de 10 de

NPE: A-080221-734


www.murciasalud.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 31 Lunes, 8 de febrero de 2021 Pagina 3785

enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los érganos
de participacién, administracién y gestion del Servicio Murciano de Salud,
Resuelvo:

1.9) Aprobar en los términos que figuran en los Anexos I y II a la presente
resolucion, la relacién de aspirantes admitidos y excluidos al concurso de
traslados para la provision de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las
opciones de Analisis Clinicos, Anatomia Patoldgica, Cirugia Oral y Maxilofacial,
Cirugia Ortopédica y Traumatologia, Hematologia, Oftalmologia, Psicologia Clinica
y Urologia del Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolucion de 24 de
noviembre de 2020.

2.9) Designar la Comision de Seleccion encargada de la evaluacion de los
méritos alegados por los interesados, que estara formada por los siguientes
miembros:

Presidente:

Titular: D. Juan Torres Lanzas

Suplente: D.2 Maria José Roca Calvo

Vocal primero:

Titular: D. Francisco José Ruiz Lopez
Suplente: D.@ Maria Del Carmen Soto Fernandez
Vocal segundo:

Titular: D. Juan Salinas Ramos

Suplente: D. Rafael Gonzalez-Costea Martinez
Vocal tercero:

Titular: D. Juan Carlos Pardo Talavera
Suplente: D.@ Maria JesUs Avilés Inglés

Vocal cuarto:

Titular: D. José Antonio Macias Cerrolaza
Suplente: D. Victoriano Soria Aledo
Secretario:

Titular: D. José Rodenas Lopez

Suplente: D.@ Maria del Carmen Riobd Servan
Vocal CCOO:

Titular: Dfia. Maria Jesis Gomez Ramos
Suplente: D. Miguel Angel Lépez Lozano
Vocal CESM:

Titular: D. Mariano Leal Hernandez

Suplente: D.2 Soledad Guillén Mayordomo
Vocal CSIF:

Titular: D. Antonio Picén Diaz

Suplente: D. Alfonso Pifiana Lépez

Vocal FSP- UGT:

Titular: D.2 Maria del Carmen Martinez Andreu

Suplente: D.2 Francisca Sanchez Salmerén

NPE: A-080221-734



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 31 Lunes, 8 de febrero de 2021 Pagina 3786

Vocal SATSE:

Titular: D.2 M.@ Jose Hernadndez Pérez
Suplente: D. Manuel Garcia Escudero
Vocal SPS-RM:

Titular: D. Antonio Martinez Alburquerque

Suplente: D.2 Natalia Gdmez Anton

3.9) La presente resolucion se publicarad en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia y en la pagina www.murciasalud.es y sera expuesta en el Registro General
del Servicio Murciano de Salud, sito en ¢/ Central, n.° 7, Edificio Habitamia I,
30100 Espinardo-Murcia.

4.°) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los
interesados dispondran de un plazo de diez dias habiles, a contar a partir del dia
siguiente al de la publicacion de la presente resolucién en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, para presentar reclamaciones y subsanar los defectos.

Murcia, 26 de enero de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-080221-734


http://www.murciasalud.es/

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 31

Lunes, 8 de febrero de 2021

Pagina 3787

ANEXO |

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Categoria/opcion: FEA/ Analisis Clinicos

DNI/NIE Apellidos, Nombre
**¥%6141%* | ALBALADEJO OTON, MARIA DOLORES
*kKACEQH* ANTON MARTINEZ, DAVID
**%%7667%*% | AVILES PLAZA, FRANCISCO VALERIANO
*kk )TG3 * CASTANEDA SAN CIRILO, MARTA MIRIAM
*%%)300%* FERNANDEZ SALAZAR, JOSE MIGUEL
*KKL)EE** LOPEZ MARTINEZ, SARA
*%%Q5]1 g% * MARTINEZ GASCON, LIDIA ELOISA
**%%3549%* | VILCHEZ AGUILERA, JUAN ANTONIO
**¥%4671%* | YAGUE GUIRAO, MARIA ENCARNACION

Categoria/opcion: FEA/ Anatomia Patolégica

DNI/NIE Apellidos, Nombre
*EX4302%* BAS BERNAL, AGUEDA
**%2014** IBORRA LACAL, EMMA
*AXTE01** LOPEZ MOTOS, DAVID
**EE598%* LOPEZ PENA, MARIA DEL CARMEN
*AXEB49%* RUIZ MACIA, JOSE ANTONIO
*xA]1524%* SANCHEZ DE LAS MATAS GARRE, MARIA JOSE

Categoria/opcion: FEA/ Cirugia Oral y Maxilofacial

DNI/NIE

Apellidos, Nombre

OLCINA RODRIGUEZ, JORDI

Categoria/opcion: FEA/ Cirugia Ortopédica y Traumatologia

DNI/NIE Apellidos, Nombre
***2646%* FERRERO MANZANAL, FRANCISCO
*¥**2046** GARCIA ZAFRA, FRANCISCO
**%Q784** LEON MUNOZ, VICENTE JESUS
*¥KkDTJ15%* LISON ALMAGRO, ALONSO JOSE
**%6924** MARTINEZ GARCIA, PEDRO LUIS

NPE: A-080221-734



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 31

Lunes, 8 de febrero de 2021

Pagina 3788

RAKTBT AN MARTINEZ GUERRERO, RAFAEL BAUTISTA
HAEXGTL2*H MARTINEZ SAEZ, PATRICIO

*AKIGTTH* MURCIA ASENSIO, ANTONIO

*AXTOQ5** RODRIGUEZ-MINON FERRAN, MARIA LUISA
*HEOBS57H* ROS NICOLAS, MARIA JOSEFA

HAXAQT X SALCEDO CANOVAS, CESAR

*AEBLL2H* SOLER GUTIERREZ, JOSE FERNANDO
*EX2609%* VALCARCEL DIAZ, ANTONIO

Categoria/opcion: FEA/ Hematologia

DNI/NIE Apellidos, Nombre
*AK2849%* CAVA ALMOHALLA, CATALINA
HAXBTTE*H FERRER MARIN, FRANCISCA
*EKGATLH* JEREZ CAYUELA, ANDRES
*EXE949%* NIETO FERNANDEZ, SANTIAGO
*HEO568%* PEREZ CEBALLOS, ELENA
*AEX]1634%* SALIDO FIERREZ, EDUARDO JOSE
*HKQ297H* SUAREZ SOLIS, MANUEL

Categoria/opcion: FEA/ Oftalmologia

DNI/NIE Apellidos, Nombre
¥rK1621%* FOULQUIE MORENO, ELISA MARIA
***A160** LOPEZ ALBERO, CARMEN
*¥*%kQ331** LOSADA MORELL, MANUEL
***0582** YAGO UGARTE, INES

Categoria/opcion: FEA/ Psicologia Clinica

DNI/NIE Apellidos, Nombre
*¥**2500** BERNAL SALAR, VICENTE
*kHKGHAT** ESPINOSA GIL, ROSA MARIA
¥*kDBQT** FERNANDEZ ALCOLEA, CARLOS
**k%k3353%* GARCIA SANCHEZ, JUAN
*¥*kGQQT** GUIJARRO PAGAN, ALFONSO
*HKT158** HERNANDEZ TERRES, MARIA LUZ
*¥**3161%* HERNANDEZ TUDELA, ALFONSO
***0344** MARTIN FDEZ-MAYORALAS, CARLOS
¥rRBTY** MORENO GIL, PEDRO JOSE
*HKBAQY** MURCIA GARCIA, LAURA
*¥*%*Q9Q99** OLMOS JIMENEZ, CARMEN MARIA

NPE: A-080221-734



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 31

Lunes, 8 de febrero de 2021

Pagina 3789

**%8069** OLMOS VILLAPLANA, ESTRELLA
*EEA067H* ORTEGA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO
**ABAL9** SANCHEZ MUNOZ, MARIA
*H%kQQ23H* SANCHIS LLEDO, FRANCISCO JOSE

Categoria/opcion: FEA/ Urologia

DNI/NIE Apellidos, Nombre
**EB566** CAO AVELLANEDA, ENRIQUE
**%3005%* ESCUDERO BREGANTE, JOSE FELIX
**H5159%* HONRUBIA VILCHEZ, BEATRIZ
KxEGI42** JIMENEZ PARRA, JOSE DAVID
*HK3630%* JIMENEZ PENICK, FRANCISCO JOSE
**EQT49* * LOPEZ GONZALEZ, PEDRO ANGEL
*xEET48** MORGA EGEA, JUAN PEDRO
**%0904* * ONATE CELDRAN, JULIAN
*AEB156%* SANCHEZ RODRIGUEZ, CARLOS
KHAB221** VALDELVIRA NADAL, PEDRO

NPE: A-080221-734



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 31 Lunes, 8 de febrero de 2021 Pagina 3790

ANEXO Il
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

Categoria/opciéon: FEA/ Anatomia Patolégica

DNI/NIE Apellidos, Nombre Motivo de exclusion

*¥¥¥5619%* ISAAC MONTERO, MARIA ALEJANDRA No ostentar la condicién de personal
estatutario fijo en la categoria convocada

Categoria/opcion: FEA/ Oftalmologia

DNI/NIE Apellidos, Nombre Motivo de exclusién

*%%0252%* SANCHEZ PENA, GERMAN No ostentar la condicién de personal
estatutario fijo en la categoria convocada

Categoria/opcion: FEA/ Psicologia Clinica

DNI/NIE Apellidos, Nombre Motivo de exclusion

*¥¥*¥6581** ALBACETE BELMONTE, MARIA ASCENSION No ostentar la condicidn de personal
estatutario fijo en la categoria convocada
¥XXA570** RODRIGUEZ HURTADO, JOSE No ostentar la condicién de personal
estatutario fijo en la categoria convocada

NPE: A-080221-734 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1200/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Anál
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1047/2021	Extracto de la Resolución de 1 de febrero de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas para el apoyo a inversiones productivas y tecnológicas COVID-19.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1180/2021	Anuncio de información pública relativo al padrón de máquinas recreativas y de azar y su correspondiente tasa fiscal sobre juegos de suerte, envite o azar para el ejercicio 2021.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1178/2021	Procedimiento ordinario 690/2019.
	De lo Social número Tres de Almería
	1026/2021	Despido/ceses en general 1.083/2019.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	847/2021	Aprobación provisional de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por derechos de examen.
	Bullas
	848/2021	Exposición pública del padrón de agua potable, alcantarillado y recogida de basura correspondiente al cuarto trimestre de 2020.
	849/2021	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por ocupación de la vía pública.
	Cehegín
	832/2021	Exposición pública del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, correspondiente al ejercicio de 2021.
	Las Torres de Cotillas
	707/2021	Aprobación definitiva de la relación concreta e individualizada de bienes a expropiar con motivo de la no adhesión de sus propietarios a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación CU1 del Plan General Municipal de Ordenación de las Torres
	708/2021	Aprobación de la relación concreta e individualizada de propietarios y bienes a expropiar con motivo de la no adhesión de los mismos a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación 1 Sector UZS AE-6 del Plan General Municipal de Ordenación d
	837/2021	Aprobación inicial de la modificación de las bases de ejecución del Presupuesto Municipal del ejercicio de 2021.
	838/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de tasa por la prestación del servicio público de recogida de basura domiciliaria.
	Lorquí
	815/2021	Anuncio de exposición pública del padrón de agua correspondiente al sexto bimestre 2020.
	Murcia
	8859/2020	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para hotel rural con restaurante, con emplazamiento en Camino Torre Abellán n.º 37.
	750/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 447/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia.
	751/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 434/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia.
	San Javier
	762/2021	Rectificación de error en bases genéricas para cobertura de plazas vacantes en el Ayuntamiento de San Javier.
	Santomera
	561/2021	Bases que rigen la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Administrativo/a como funcionario/a de carrera, y la creación de una lista de espera de Administrativo/a del Ayuntamiento de Santomera como funcionario/a interino/a me
	562/2021	Bases que rigen la convocatoria para la provisión de una plaza de Arquitecto/a como funcionario/a de carrera del Ayuntamiento de Santomera y la creación de una lista de espera de Arquitecto/a como funcionario/a interino/a mediante el sistema de o

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-05T16:33:38+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



